
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              1473/ZP/2014-Čr                                   28.03.2014 

 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „LUPER CENTRUM 

JAROMĚŘ“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „LUPER CENTRUM 

JAROMĚŘ“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě písemných 

vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků a veřejnosti byl 

vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Jaroměř a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk 

nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 

dále na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový 

pivovar), 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„LUPER CENTRUM JAROMĚŘ“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 
 

 

Identifikační údaje:  

 

 

Název:  
LUPER CENTRUM JAROMĚŘ 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr lze charakterizovat v cílovém stavu následujícími kapacitami: 

- Zastavěné plochy          6 214,20 m
2
 

- Zpevněné plochy       10 553,34 m
2
 

- Zelené plochy 
  

          879,70 m
2
   

- Celkem      17 647,24 m
2
   

- Počet parkovacích stání celkem           210  

 

  

Charakter záměru:  

Stavba má obchodní, nevýrobní charakter. Samoobslužná prodejna zabezpečuje prodej 

potravinářského zboží, včetně obslužných úseků a dále široký sortiment průmyslového zboží. 

Doplňující odborné prodejny koncesionářů řeší prodej dalšího průmyslového zboží.  

Součástí předkládaného záměru je dále výstavba nového objektu tiskárny společnosti Tisk 

AS, s.r.o. jako náhrada za demolovaný objekt této společnosti. 

Stavba záměru bude členěna na následující stavební objekty:  

SO 01               Objekt obchodního centra 

SO 02    Objekt Retail park 

SO 03    Objekt Tiskárny 

SO 04   Příprava území včetně zařízení staveniště 

SO 05   Hrubé terénní úpravy 

SO 06   Areálová kanalizace 

SO 07   Přípojka vodovodu 

SO 08   Přípojka telefonu 

SO 09               Areálové osvětlení 

SO 10   Komunikace a zpevněné plochy 

SO 11   Sadové úpravy 

SO 12   Drobné objekty 

SO 13   Přípojka elektřiny 

SO 14   Přípojka plynovodu 

SO 15   Oprava fasády objektu trafostanice 

 

 



3 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký  

Město: Jaroměř 

Katastrální území: Jaroměř 

Dotčené pozemky: 2290/15, 2290/28, 2283/22, 2283/20, 2290/23, 2290/3, 2283/39, 2283/17, 

2283/42, 2283/19, 2283/41, 2283/23, 2283/24, 2283/25, 2283/46, 2283/26, 2283/34, 2283/21, 

2283/32, 2283/5, 2283/7, 2283/4, 2283/38, 2283/33, 2283/43 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení stavby: 2014 

Dokončení stavby: 2015 

 

 

Oznamovatel:  
LUPER Vysoké Mýto, a.s., Dráby 542, 566 01 Vysoké Mýto – Litomyšlské Předměstí 

 

 

 

Závěr: 

Záměr „LUPER CENTRUM JAROMĚŘ“ naplňuje dikci bodu 10.6, kategorie II, přílohy 

č. 1 zákona. Ve smyslu ust. § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „LUPER 

CENTRUM JAROMĚŘ“ nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
Oznámení záměru bylo krajskému úřadu předloženo dne 25.02.2014. Informace o oznámení 

záměru byla na úřední desce Královéhradeckého kraje zveřejněna na dne 04.03.2014. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad, dne 12.03.2014, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 13.03.2014,  

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 19.03.2014, 

- Královéhradecký kraj, dne 18.03.2014, 

- Regionální muzeum v Náchodě, dne 07.03.2014, 

- Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, dne 21.03.2014. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Krajská hygienická 

stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Česká inspekce životního 

prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, krajský úřad, Regionální muzeum v Náchodě) 

vzneseny dílčí připomínky k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné 

celky a veřejnost nevznesly námitky proti předloženému oznámení a realizaci záměru.  

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 12.03.2014 (čj. 1473/ZP/2014-Čr, 

eč. 28050/2014//KHK) nemá k záměru, z hlediska, ochrany lesa, ochrany vod a integrované 

prevence, žádné připomínky. 



4 

Z hlediska orgánu ochrany ovzduší má krajský úřad k záměru tyto připomínky: 

- recyklační linka, která bude použita k nadrcení stavební suti při demolici stávajících objektů, 

musí mít povolení provozu podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), 

- nová tiskárna – jedná se vyjmenovaný zdroj znečisťování ovzduší podle přílohy č. 2 

k zákonu o ochraně ovzduší. Závazné stanovisko k umístění a stavbě zdroje a povolení 

provozu podle § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší vydává krajský úřad. K žádosti 

o závazné stanovisko k umístění zdroje bude krajskému úřadu doložena technická 

dokumentace, odborný posudek a vyjádření obecního úřadu podle § 11 odst. 4 zákona 

o ochraně ovzduší. 

Z hlediska veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství krajský úřad uvádí: 

Cit. „K předloženému oznámení záměru „LUPER CENTRUM JAROMĚŘ“ není zásadních 

připomínek. Pouze upozorňujeme na skutečnost, že v kapitole B.III.3. Odpady je uvedeno, že 

v rámci demoličních prací lze očekávat i produkci odpadu lepenky v množství 34,35 tun, která 

bude odstraněna na skládce. V následující tabulce však příslušný kód a zařazení tohoto druhu 

odpadu není uvedeno (dle složení odpadu se jedná o odpad 17 03 01* asfaltové směsi 

obsahující dehet nebo 17 03 02 asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01)“. 

Z hlediska orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu působnosti vymezené ust. § 77a odst. 

3 a násl. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) – nemá krajský úřad námitky k předloženému 

oznámení záměru. Záměr svým umístěním negativně neovlivní zvláště chráněná území, 

územní systém ekologické stability regionální úrovně,  významné biotopy zvláště chráněných 

druhů živočichů či rostlin  a  území soustavy NATURA 2000 ve smyslu zákona o ochraně 

přírody a krajiny (krajský úřad vyloučil stanoviskem čj. 21016/ZP/2013-Kp ze dne 

26.11.2013, vydaným podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, významný vliv záměru 

na evropsky významné lokality a ptačí oblasti). Vzhledem k prokázanému výskytu zvláště 

chráněných druhů živočichů v prostoru záměru (ropucha zelená, ještěrka obecná, případně 

čmeláci), je nezbytné požádat v další fázi přípravy záměru krajský úřad o povolení výjimky 

dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny ke škodlivému zasahování do přirozeného vývoje 

a biotopu těchto druhů. V samotné žádosti o povolení výjimky se doporučuje uvést i vhodná 

kompenzační opatření.  

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu krajský úřad konstatuje předkládaným 

záměrem „LUPER CENTRUM JAROMĚŘ“ budou při realizaci výstavby dotčeny pozemky 

zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“). Záměr je situován převážně na pozemcích 

vedených v katastru nemovitostí jako stavba pro výrobu a skladování, stavba pro obchod, jiná 

plocha a ostatní plocha. Dva další pozemky, na kterých je záměr situován jsou vedeny 

v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost a náleží do zemědělského půdního fondu. 

Jedná se o pozemky p.č. 2290/15 o výměře 13331 m
2 

 a p.č. 2290/28 o výměře 298 m
2
 

(BPEJ 31100 – I. třída ochrany ZPF) v katastrálním území Jaroměř. Realizace záměru 

vyžaduje trvalý zábor pozemků ZPF. Na požadovanou plochu záboru části pozemku 

p.č. 2290/15, dle dokumentace se jedná o 450 m², byl Městským úřadem Jaroměř, odborem 

životního prostředí, vydán dne 06.12.2013 pod č.j. OŽP-4970-2/2013-Vn-S-18/13 souhlas 

s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle ustanovení 

§ 9 odstavce 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZPF“). Krajský úřad jako orgán ochrany zemědělského 

půdního fondu nemá námitky k realizaci předmětného záměru, ale upozorňuje, že na pozemek 

p.č. 2290/28 o výměře 298 m² je nutné požádat o udělení souhlasu s odnětím půdy 

ze zemědělského půdního fondu dle ustanovení § 9 zákona o ZPF , vzhledem k tomu, že se 

jedná dle dokumentace o součást nového areálu. 

Krajský úřad nepožaduje ve svém vyjádření ze dne 12.03.2014 (čj. 1473/ZP/2014-Čr, 

eč. 28050/2014//KHK) další posuzování záměru podle zákona. 

 



5 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve stanovisku ze dne 13.03.2014 (čj. ČIŽP/45/IPP/1403152.001/KDR) nemá k záměru 

zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, za předpokladu, že při provozu recyklační linky budou 

plněny povinnosti provozovatele vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší podle zákona 

o ochraně ovzduší a technické podmínky provozu dle přílohy č. 8 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., 

o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení 

zákona o ochraně ovzduší, nemá oddělení ochrany ovzduší z hlediska ochrany ovzduší další 

připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany vod, uvádí, že dle podkladů oznamovatele záměru bude po provedené 

demolici jednotlivých objektů vzniklá stavební suť na místě nadrcena a použita v rámci 

následných zemních pracích. Uvedené lze oddělení ochrany vod respektovat, avšak vzhledem 

k omezeným informacím o dosavadním využití stávajících objektů, pouze za předpokladu, 

že se jedná o nekontaminovaný materiál, který neohrozí kvalitu vod v daném území. 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, se domnívá, že v souvislosti s demolicí stávajících 

objektů lze vyjma produkce stavebních odpadů předpokládat produkci i dalších druhů odpadů, 

které nejsou uvedeny v předloženém oznámení (např. odpady související s vyklízením 

stávajících objektů, a to zejména se zaměřením na objekt trafostanice); odpadní lepenka 

(střešní krytina), odpadní sklo, absorpční tkaniny znečištěné škodlivinou, směsný komunální 

odpad včetně vytříděných využitelných složek jako jsou plasty, papír, sklo). Zároveň 

se oddělení odpadového hospodářství domnívá, že v rámci výstavby předmětného záměru lze 

též očekávat produkci dalších druhů odpadů, které nejsou v předloženém oznámení uvedeny 

(např. odpady z používání barev, izolací, sádrokartonu, hliníku).  

V souvislosti s produkcí vytěžené zeminy a její využití k terénním úpravám na staveništi 

a na jiných stavbách v okolním regionu ČIŽP upozorňuje na ustanovení § 2 odst. 3 zákon 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“. V případě recyklace stavebních odpadů 

vyprodukovaných při demolici stávajících objektů na recyklační lince ČIŽP upozorňuje, 

že provoz recyklační linky musí probíhat v souladu se zákonem o odpadech. 

Produkci dalších druhů odpadů lze podle ČIŽP očekávat i v rámci vlastního provozu záměru 

obchodního centra (např. specifické odpady z provozu lahůdek, pekařství).  

Dále ČIŽP doporučuje postupovat při zařazení odpadních tiskařských barev (v záměru 

zařazeny jako odpad kategorie nebezpečný kat. č. 20 01 27) podle vyhlášky č. 381/2001 Sb., 

kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států 

pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Katalog 

odpadů“), tj. zařadit je podle technologie jejich vzniku, tzn. do skupiny 08.  

Pokud budou v rámci demolice, realizace stavby i při vlastním provozu záměru vznikat další 

druhy odpadů, které nejsou v předloženém oznámení uvedeny, je ČIŽP požaduje nakládat 

dle jejich skutečných vlastností a v souladu se zákonem o odpadech.  

S ohledem na skutečnost, že u některých objektů není uveden původní účel využití, 

doporučuje ČIŽP provést průzkum všech objektů určených k demolici, a to zejména 

s ohledem na případný výskyt nebezpečných odpadů a na možnou kontaminaci stavebních 

odpadů nebezpečnou látkou.  

V souvislosti s uvažovanou produkcí odpadů kategorie ostatní kat. č. 20 01 01, kat. č. 20 01 

02 a kat. č. 20 01 39 ČIŽP upozorňuje na ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) Katalogu odpadů. 

Dále ČIŽP upozorňuje, že v přehledu produkovaných odpadů jsou uvedeny i komodity, 

na které se vztahuje zpětný odběr výrobků např. zářivky a výbojky.  

Při dodržení obecných povinností stanovených platnými právními předpisy na úseku 

odpadového hospodářství a všech podmínek uvedených v předloženém oznámení záměru 



6 

včetně respektování výše uvedených připomínek, nemá ČIŽP, oddělení odpadového 

hospodářství, k předloženému záměru další připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany přírody a krajiny, požaduje, aby před zahájením realizace záměru 

(fáze demolice stávajících objektů) byl proveden zoologický průzkum zaměřený především 

na výskyt zvláště chráněných živočichů (kavky, sovy, netopýři), pro které mohou být stávající 

objekty biotopem. V případě zjištění jejich výskytu lze demolici stávajících budov provést 

pouze na základě pravomocné výjimky podle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Za předpokladu dodržení opatření uvedených v kapitole „D.I.6.“ oznámení nemá ČIŽP 

z hlediska ochrany přírody a krajiny k oznámenému záměru další připomínky.  

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, ve stanovisku konstatuje, že uvedeným záměrem nejsou dotčeny 

pozemky určené k plnění funkce lesa, ani ochranné pásmo lesa, proto oddělení ochrany lesa 

nemá připomínek. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky uvedené 

ve vyjádření ČIŽP nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

podle zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních 

právních předpisů. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření ze dne 19.03.2014 (čj. S-KHSHK 2014/2/HOK.HK/Hr) 

z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 

za předpokladu, že před uvedením stavby do trvalého provozu bude provedeno kontrolní 

měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku a dopravy související se záměrem v denní 

i v noční době v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližších obytných objektů 

po dohodě s KHS akreditovanou nebo autorizovanou laboratoří dle doporučené metodiky.  

Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí následující:  

KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Podmínka týkající 

se provedení kontrolní měření hluku ze stacionárních zdrojů hluku a dopravy související 

se záměrem v denní i v noční době v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližších 

obytných objektů není směřována do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle 

zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních 

předpisů. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 18.03.2014 (čj. 2072/KH/2014) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona. 

 

Regionální muzeum v Náchodě (dále jen „muzeum“), ve vyjádření ze dne 07.03.2014 

(čj. Arch. 012/2014) upozorňuje, že stavba se nachází v území s archeologickými nálezy 

ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Podle vyjádření muzea je pravděpodobné, že během stavebních prací dojde ke střetu 

s archeologickými nálezy a vzhledem tomuto je nutné, aby před zahájením stavebních prací 

byl proveden záchranný archeologický průzkum. Podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, je stavebník povinen oznámit 

Archeologickému ústavu AV ČR svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného 

archeologického výzkumu. 

Krajský úřad k vyjádření muzea uvádí následující: 

Uvedený požadavek není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle 

zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních 

předpisů. K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení bude přihlédnuto 



7 

v navazujících správních řízeních podle zvláštních právních předpisů. Muzeum nepožaduje, 

aby byl záměr dále posuzován podle zákona.  

 

Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, ve vyjádření ze dne 21.03.2014, čj. OŽP-

1395-2/2014-Hř,Vn,Tu-V, nemá k záměru připomínky a nepožaduje další posuzování podle 

zákona. 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „LUPER CENTRUM JAROMĚŘ“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona 

žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.                                                                                                       

          

                                                              

 

      

         

 

 

                 

                                                   v. z. Ing. Tomáš Morávek 

                                                           

     Dr. Ing. Richard Veselý         

vedoucí oddělení EIA a IPPC 



8 

 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 1473/ZP/2014 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

    Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř 

 

Oznamovatel: 

LUPER Vysoké Mýto, a.s., Dráby 542, 566 01 Vysoké Mýto – Litomyšlské Předměstí 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod  

 

 


